1

Indicação nº. 116/2017 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

O vereador Rogério Frutuoso, por meio deste,
solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto,
que este determine ao setor competente da Administração Pública que
tome as providencias necessárias, e também encaminhe Ofício ao setor
competente da ECONORTE, para que sejam realizadas as melhorias nas
galerias de água da BR369, próximo à Academia da YOKI.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica visando proporcionar tanto aos munícipes,
quando aos que transitam pela BR369, a qual é de suma importância, pois
trata-se de uma rodovia que liga o Estado de São Paulo e o Estado do
Paraná, um local adequado, pois atualmente vem ocorrendo diversos
empossamentos de água, em dias chuvosos, ocasionando transtornos aos
pedestres e também aos motoristas. Destaca-se que não há saída de água
adequada, fazendo com que a água se acumule neste ponto, sendo de
suma importância e necessidade a tomada de providencias para evitar
maiores incômodos e prejuízos ao asfalto ali existente.

Sala das Sessões em 31 de março de 2017.

Rogério Frutuoso
Vereador

14h23min